ПРОЕКТ
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                                            КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
ЗАКОМАЛДИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
От _________№___
С. Закомалдино

	             Об утверждении Положения о доплатах к пенсии
        за муниципальную службу в Закомалдинском сельсовете

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 15 декабря 2001г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007г. №251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Уставом Закомалдинского сельсовета, в целях социальной защиты выборных должностных лиц и муниципальных служащих Закомалдинского сельсовета  Закомалдинская сельская  Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о доплатах к пенсиям за муниципальную службу в Закомалдинском сельсовете согласно приложения к настоящему решению.

2. Администрации Закомалдинского сельсовета осуществить финансирование расходов, связанных с выплатой ежемесячных доплат к пенсии, за счет средств  бюджета Закомалдинского сельсовета.

3. Настоящее решения вступает в силу с 01.01.2012г.

            4. Данное решение опубликовать в информационном листке «Вестник

Закомалдинского сельсовета» ,  разместить на официальном сайте Администрации

Куртамышского района Курганской области.

             5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Закомалдинской сельской Думы Федорову Т.Е.

Глава Закомалдинского сельсовета                                                 Т.Е.Федорова

                                                                          Приложение
                                                                          к решению Закомалдинской сельской

                                                                         Думы от ______________ №_______

                                                                         «Об утверждении Положения о доплатах

                                                                          к пенсии за муниципальную службу

                                                                          в Закомалдинском сельсовете»
ПОЛОЖЕНИЕ

о доплатах к пенсии  за муниципальную службу

в Закомалдинском сельсовете
Глава I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 1. Цели и сфера применения настоящего Положения

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок установления и выплаты доплаты к пенсии за муниципальную службу неработающим лицам,  замещавшие выборные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Закомалдинском сельсовете.

1.2. Доплата к пенсии за муниципальную службу не назначается лицам, которым назначено ежемесячное пожизненное содержание или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо получающим ежемесячную доплату к пенсии в соответствии с правовыми актами органов государственной власти Курганской области, либо получающим государственную пенсию за выслугу лет федеральным государственным служащим.

Статья 2. Основные понятия, используемые в настоящем Положении

2.1. Для целей настоящего Положения используются следующие основные понятия:

- доплата к пенсии   за муниципальную службу - ежемесячная доплата к государственной пенсии за счет средств  бюджета Закомалдинского сельсовета лицам, перечисленным в пункте 1.1 настоящего Положения;

- получатель доплаты - лицо, которому в соответствии с настоящим Положением назначена доплата к пенсии;

- базовая ставка - применяемая для исчисления доплаты к пенсии за муниципальную службу сумма, установленная решением Закомалдинской сельской Думы.

Глава II. ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ

ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ

Статья 3. Условия, необходимые для установления доплаты к пенсии

3.1. Лица, перечисленные в пункте 1.1 настоящего Положения, при наличии стажа муниципальной службы, указанного в пункте 4.1, имеют право на ежемесячную доплату к государственной пенсии при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:

- ликвидации или реорганизации  органов местного самоуправления, а также сокращении штатов служащих в данных органах;

- увольнения с должностей для непосредственного обеспечения исполнения полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления в связи с прекращением этими лицами своих полномочий;

- достижения предельного возраста, установленного законом для замещения должности муниципальной службы;

- обнаружившегося несоответствия занимаемой должности муниципальной службы вследствие состояния здоровья, препятствующего продолжению муниципальной службы;

- увольнения по собственному желанию в связи с выходом на государственную пенсию.

3.2. Лицам, имеющим стаж, дающий право на установление доплаты к пенсии за муниципальную службу, уволенным по одному из оснований, предусмотренных пунктом 3.1 настоящей статьи, доплата к пенсии за муниципальную службу устанавливается только после назначения государственной пенсии.

Статья 4. Стаж муниципальной службы, необходимый для установления доплаты к пенсии за муниципальную службу

4.1. Доплата к пенсии за муниципальную службу устанавливается при наличии стажа  5 лет для Главы Администрации , для муниципальных служащих  не менее 15 лет муниципальной службы
4.3. Стаж муниципальной службы, дающий право на ежемесячную доплату к пенсии, определяется в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Курганской области.
Статья 5. Размер доплаты к пенсии за муниципальную службу

Базовая ставка для расчета доплаты к пенсии за муниципальную службу устанавливается решением Закомалдинской сельской  Думы.

Размер величины доплаты к пенсии лица, обратившегося за установлением доплаты к пенсии за муниципальную службу, исчисляется в размере базовой ставки.  Размер доплаты к пенсии за муниципальную службу увеличивается на 5% за каждый год муниципальной службы свыше 5 лет для Главы Администрации .
При определении размера базовой ставки для расчета доплаты к пенсии должен учитываться ежегодный уровень инфляции.

Базовая ставка для расчета доплаты на 2012 год устанавливается в размере 500 (пятьсот) рублей.

            Статья 6. Порядок рассмотрения вопроса об установлении доплаты к пенсии за муниципальную службу

6.1. Решение об установлении доплаты к пенсии выборным должностным лицам принимается Закомалдинской сельской Думой и оформляется соответствующим решением сельской Думы.

Решение об установлении доплаты лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы, оформляется распоряжением Главы Закомалдинского сельсовета по заявлению лица, обратившегося за установлением доплаты к пенсии за муниципальную службу.

6.2.  Для принятия решения об установлении доплаты к пенсии лица, перечисленные в пункте 1.1, представляют в соответствующие органы местного самоуправления следующие документы:

- заявление на имя руководителя органа местного самоуправления;

- справку из органов Пенсионного фонда РФ о виде получаемой пенсии, основаниях ее назначения и размере;

- копию трудовой книжки.

Решение об установлении доплаты к пенсии принимается в течение 30 (тридцати) дней и оформляется соответствующим муниципальным правовым актом.

6.3. Доплата к пенсии за муниципальную службу устанавливается со дня обращения, но не ранее чем со дня увольнения с муниципальной должности и назначения государственной пенсии. Днем обращения считается день подачи заявления со всеми необходимыми документами.

Статья 7. Порядок выплаты доплаты к пенсии за муниципальную службу

7.1. Доплата к пенсии за муниципальную службу выплачивается бухгалтерией Администрации Закомалдинского сельсовета.

7.2. Выплата доплаты к пенсии за муниципальную службу производится с 1-го числа месяца, следующего за тем, в котором получатель доплаты прекратил прохождение муниципальной службы.

7.3 Трудоустроившемуся получателю доплаты  доплата к пенсии за муниципальную службу не выплачивается. Лицо, получавшее доплату и поступившее на работу, обязано в 5-дневный срок сообщить об этом в письменной форме в Администрацию Закомалдинского сельсовета либо Закомалдинскую сельскую Думу.  В случае трудоустройства  выплата доплаты к пенсии за муниципальную службу прекращается с 1-го числа месяца, следующего за тем, в котором получатель доплаты приступил к выполнению работы, а в случае увольнения - возобновляется на основании решения руководителя органа местного самоуправления.

7.3. Выплата доплаты к пенсии за муниципальную службу прекращается в случае выезда получателя доплаты на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации.